



Läs här mer om :

- Enheter i Mölnåls lär med, av och om varandra
- Aktionslärande besök med vikarieersättning – 100 personer SKF
- Arbetslagsutmaning SKF – Förståelsen av begreppet ”Beprövad erfarenhet”

Bilagor :

- Checklista - Aktionslärande besök
- Observationsprotokoll - Aktionslärande besök
- Anmälninglista - till Aktionslärande besök

Enheter i Mölnåls lär med, av och om varandra

SKF hade ju en halvdag måndag v.44, där två enheter möttes som ”kritiska vänner” eller ”kompisenheter”.

Tanken med detta är ju att vi skall få till en systematisk skolutveckling i kommunen och ett utifrånperspektiv för alla enheter, som kan användas vid olika tillfällen.

Vidare tror vi att det skapar en ökad möjlighet till likvärdighet och synliggörande av våra många kompetenser och arbetsätt i SKF.

Flera enheter planerar ett fortsatt lärande samarbete efter denna dag.

Aktionslärande besök med vikarieersättning – 100 personer SKF

För att också kunna testa på besök när vardagsarbetet är igång har SKF givit 100 personer möjlighet att göra besök hos varandra med en ersättning till vikarier.

Intresset var stort och nu är platserna fyllda och vi kan starta besöken.

Det handlar ju här om att man går ihop två personer från olika enheter,

Först : A besöker B i vardagsverkligheten (A får 1000/kr för en dag i vikarieersättning).

Sedan : B besöker A i vardagsverkligheten (B får 1000/kr för en dag i vikarieersättning).

Pengarna till vikarieersättning kommer från Skolverket och projektet ”Beprövad erfarenhet”.

Krav : Viktigt är därför att ni som gör besöken ger något tillbaka till projektet.

Det handlar om att samla och dokumentera erfarenheter i olika former vid besöken :

- 1). Erfarenheter som ni observerar eller samtalar fram på individnivå
- 2). Prövade kollegiala erfarenheter (exv. arbetslag)
- 3). Beprövad erfarenhet (något som arbetslagen på enheten samt andra arbetslag i kommunen använder på något sätt.

Ni får dokumentera på ert sätt vid besöket, men vi behöver sedan en digital produkt i någon form för att kunna hantera, sortera och se mönster ur materialet.

Vi kommer att skicka ut en Googleenkät där ni kan fylla i de erfarenheter vi frågar efter när ni gjort besöken.

Möjligheten finns också i SKF att synliggöra fungerande arbetsätt och erfarenheter i vår ”Levande kompetensbank” som vi nu håller på att omarbota och förbättra.

<http://molndal.skolarena.se/web/arena/levande-kompetensbanken>

Kontakta Anders Eriksson anders.eriksson@molndal.se
om du också vill vara med i SKF:s Levande kompetensbank.

Arbetslagsutmaning SKF – Förståelsen av begreppet ”Beprövad erfarenhet”

En skarp skollagsskrivning finns i : Skollagen 1 kap 5 §

”Utbildningen ska vila på vetenskaplig grund och beprövad erfarenhet.”

Både utbildningen och undervisningen ska vila på vetenskaplig grund och beprövad erfarenhet.

Klart är att vi skall jobba med ett vetenskapligt förhållningssätt (forskningsbaserat) både vad det gäller vetenskaplig grund och beprövad erfarenhet.

Frågan är då hur vi förstår begreppet ”Beprövad erfarenhet”.

För att få in de bästa möjliga förklaringarna och förståelsen av vad Beprövad erfarenhet är, har vi utlyst en pristävling i SKF där arbetslag kan delta.

Prissumman för det vinnande bidraget är 10 000 kr.

Vi hade satt en deadline till 20 november – men vi **utökar tiden till den 4 december** (på begäran).

Bedömningen kommer att gå till så att alla arbetslag som deltagit kommer att få rösta fram vinnande bidrag. Arbetslaget (genom utsedd person) kan digitalt rösta på tre bidrag.

Prisutdelning planeras till vecka 51.

Skicka in era bidrag till : christer.ferm@molndal.se

CHECKLISTA - Aktionslärande besök

AKTIVITET	OK	ÖVRIGT
<u>Kontakt</u> Tag kontakt med din ”reflekterande vän”.		
<u>Datum och tid</u> Bestäm datum och tider för besöken och samtalen efter.		
Gången när A besöker B i vardagsverkligheten		
<u>Beställning nr.1</u> Bestäm ev. vad ni vill att den andra skall titta efter (fokusera) (ev. plocka idéer ur bif. dok.)		
<u>Församtal</u> Inled besöksdagen med ett kort församtal innan		

besöket (på plats) för att kolla nuläge, dagsform och förutsättningar.		
<u>Genomförande</u> Genomför det Aktionslärande besöket.		
<u>Eftersamtal</u> Eftersamtal om upplevelser. (anv. ev. Observationslärlogg - bifogas)		
<u>Lämna in dokumentation</u> Svara på Googleenkäten om observerade : - erfarenheter, - prövade grupperfarenheter - beprövad erfarenheter		
<u>Levande kompetensbanken</u> Synliggör, om du vill, de arbetssätt, erfarenheter och kompetenser som ni hittade vid besöket och dela med er i den Levande kompetensbanken. Kontakta : anders.eriksson@molndal.se		
Motsvarande gång när B besöker A i vardagsverkligheten		
<u>Beställning nr. 2</u> Bestäm ev. vad ni vill att den andra skall titta efter (fokusera) (ev. plocka idéer ur bif. dok.)		
osv.... (gången som ovan)		